
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33180 Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00967
Valor: R$ 7.280,00
Data: 23/05/2016
Vigência: 23/05/2016 a 20/08/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 073/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv. Magno de Araújo, nº 473-A, Bairro Telégrafo, CEP: 
66.113-055, Belém/PA
Telefone: 9133211250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991322

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01133
Valor: R$ 4.300,00
Data: 20/06/2016
Vigência: 20/06/2016 a 17/09/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 073/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: CREMER S.A.
Endereço: Av. das Quaresmeiras, 200, Distrito Industrial, CEP: 
37550-000, Pouso Alegre/MG
Telefone: 3134215433
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991324

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01005
Valor: R$ 523,00
Data: 16/05/2016
Vigência: 16/05/2016 a 13/08/2016
Objeto: Aquisição de material hidráulico.
Pregão Eletrônico SRP: 036/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP
Endereço: Rua Barcelona, 973, Jaguaré, CEP: 05331-012 - São 
Paulo/SP
Telefone: 1135157575
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991328

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01079
Valor: R$ 13.420,00
Data: 14/06/2016
Vigência: 14/06/2016 a 11/09/2016
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza (papéis).
Pregão Eletrônico SRP: 078/2014
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: FLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS 
LTDA - EPP
Endereço: Rua João Zamariam, 515, Distrito Industrial II, CEP: 
13739-020, Mococa/SP
Telefone: 1936666200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991330

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01002
Valor: R$ 2.949,65
Data: 16/05/2016
Vigência: 16/05/2016 a 13/08/2016
Objeto: Aquisição de material hidráulico.
Pregão Eletrônico SRP: 036/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: J. E. DE OLVEIRA RODRIGUES - ME
Endereço: Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, 11, Tapanã, 
CEP: 66825-440 - Belém/PA
Telefone: 9132042602
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991339

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01211
Valor: R$ 5.467,00
Data: 20/06/2016
Vigência: 20/06/2016 a 17/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (lâmpadas de 
laringoscópio).

Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0060/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 638, batsita Campos, CEP. 
66.025-160, Belém/PA
Telefone: 9132421515
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991342

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01101
Valor: R$ 221,76
Data: 14/06/2016
Vigência: 14/06/2016 a 11/09/2016
Objeto: Aquisição de fi os de sutura.
Pregão Eletrônico SRP: 064/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Rua Moacir, 435, Bairro Barra do Ceará, CEP. 60332-
650 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532112700
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991344

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01207
Valor: R$ 4.365,00
Data: 27/06/2016
Vigência: 27/06/2016 a 24/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (saco em propileno).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0087/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
LTDA.
Endereço: Pass. São Benedito, nº 660 B, Sacramenta, CEP. 
66.120-260, Belém/PA
Telefone: 9132488172
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991347

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01001
Valor: R$ 3.134,30
Data: 16/05/2016
Vigência: 16/05/2016 a 13/08/2016
Objeto: Aquisição de material hidráulico.
Pregão Eletrônico SRP: 036/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: S Q AGUIAR MATERIAIS DE CONTRUÇÕES 
LTDA - EPP
Endereço: Estrada Yamada, 28, Bengui, CEP: 66630-420 - 
Belém/PA
Telefone: 9132689375
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991349

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00991
Valor: R$ 10.146,00
Data: 02/06/2016
Vigência: 02/06/2016 a 30/08/2016
Objeto: Aquisição de materiais técnicos hospitalares diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 059/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
LTDA - ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, CEP. 
32.280-660 - Contagem /MG
Telefone: 3125590064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991350

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01190
Valor: R$ 4.995,00
Data: 21/06/2016
Vigência: 21/06/2016 a 18/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (TONER).

Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0078/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0349001885
Contratado: F N ALMEIDA & CIA LTDA - EPP
Endereço: Av. Almirante Barroso, Al. Ferreira Teixeira, 135, 
Marco, CEP. 66065-190, Belém/PA
Telefone: 9133484045
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 991355

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO CONTRATO Nº112/2016 - PREGÃO 

ELETRONICO N° 08/2016
NO DOE N° 33160 de 01/07/2016, que publicou o número 
da publicação n°980860.
ONDE SE LÊ: Valor Total R$: 71.309,77. (Setenta e um mil, 
trezentos e nove reais e setenta e sete centavos)
LEIA-SE: Valor global de R$:1.426.195,44 (Hum milhão, 
quatrocentos e vinte e seis mil, cento e noventa e 
cinco reais e quarenta e quatro centavos) e mensal de 
R$:118.849,62 (Cento e dezoito mil, oitocentos e quarenta 
e nove reais e sessenta e dois centavos).
EMPRESA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 991354

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/07/2016
Vigência: 25/07/2016 a 24/07/2017
C lassifi cação do O bjeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do Contrato n° 193/2012 por 
um perído de 12 (doze) meses.
Contratado: R. V. BRAZÃO LTDA
Endereço: Tv. Castelo Branco n° 542
CEP. 66060-220 - Belém/P A
Telefone: (91) 3181-0000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 975244

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 032/2016
Valor: R$ 449,14
Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 
de  Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 26/07/2016
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288   
Natureza da Despesa: 339030  
Fonte do Recurso: 0261 e/ou 0269 e/ou 0103 
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, 427 , Vila Reis 
n°.51 - Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: (91) 3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 991221

Dispensa: 032/2016
Valor: R$ 3.300,00
Objeto: Aquisição de materiais para realização de procedimento 
de  Radiologia Intervencionista em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 26/07/2016
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.


